PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua 07 de setembro, nº 44-CEP: 44.610-000–Centro
  Pintadas- Bahia

CNPJ: 13.896.725/0001-51
Telefone: (75)3693-2020/2196/2301
e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51, atendendo às solicitações das

Secretarias Municipais e por intermédio da Pregoeira, Sra. Ivana Dias da Silva, nomeada através do Decreto Municipal nº

204/2021, publicado no Diário Oficial Próprio de 07 de dezembro de 2021, torna público para conhecimento dos

interessados, que se encontra aberta licitação para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa

jurídica para o fornecimento parcelado de material didático e de expediente, destinados a atender as demandas das

Secretarias Municipais de Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Presencial, conforme descrição contida no Edital e seus

Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações

posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, aos Decretos Municipais 224/2013 e 031/2017, e

demais legislações aplicáveis à espécie. O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição

dos interessados através de solicitação no e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br.

A licitação será realizada dia 26 de setembro de 2023, às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal Pintadas, sito à Rua 7 de

setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas – Bahia, 11 de setembro de 2023.

Ivana Dias da Silva

PREGOEIRA

mailto:licitacao@pintadas.ba.gov.br